
UCHWAŁA RADY GMINY W PRZEWORNIE 

NR XXXI/199/09 

z dnia 5 czerwca 2009 r. 

w sprawie ustalenia opłat za niektóre świadczenia Gminnego  
Przedszkola Publicznego w Przewornie 

Na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 pkt 1 i art. 67a ust. 3 usta-

wy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 

ze zmianami) Rada Gminy w Przewornie uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Usługi świadczone przez Gminne Przedszkole Publiczne w Przewornie prowadzone przez Gminę Prze-
worno w zakresie podstawy programowej określonej w rozporządzeniu z dnia 23 grudnia 2008 r. 
w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszcze-
gólnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 6 godzin 
dziennie. 

§ 2 

1. Za świadczenia Gminnego Przedszkola Publicznego w Przewornie wykraczające poza podstawę pro-
gramową wychowania przedszkolnego ustala się stałą opłatę miesięczną w wysokości 125,50 zł. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1, obniża się o 50% na drugie oraz każde następne dziecko w rodzinie, 
uczęszczające do tego samego przedszkola. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 i 2, obowiązuje również w przypadku, gdy dziecko jest nieobecne 
w Przedszkolu. 

§ 3 

Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych. 

§ 4 

1. Ustala się dzienną stawkę żywieniową dziecka w wysokości 4,5 zł. 
2. Odpłatność za wyżywienie jest niezależna od opłaty określonej w § 2 ust. 1.  
3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu zwrotowi podlega dzienna stawka żywieniowa 

za każdy dzień nieobecności, pod warunkiem zgłoszenia przez rodziców lub opiekunów absencji 
dziecka z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem. 

§ 5 

Zakres świadczeń oraz wysokość opłat określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy Dyrektorem, 
a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka. 

§ 6 

Opłaty wnosi się miesięcznie do 15 dnia danego miesiąca. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Przeworno. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
 
ANDRZEJ ŁUCZAK 


